



Contino A/S

Industrivej 32
6330 Padborg
CVR-nr. 92405451

Årsrapport 01.05.2023 - 30.04.2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.10.2024

Kristian Maan Tokkesdal
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023/24	10
Balance pr. 30.04.2024	11
Egenkapitalopgørelse for 2023/24	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Contino A/S
Industrivej 32
6330 Padborg

CVR-nr.: 92405451
Hjemsted: Aabenraa
Regnskabsår: 01.05.2023 - 30.04.2024

Bestyrelse

Kristian Maan Tokkesdal
Ib Rossen Nissen
Bruno Poulsen

Direktion

Peter Frost Rasmussen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	6.058	28.014	18.803	7.896	(785)
Driftsresultat	(22.143)	2.052	(2.984)	(5.281)	(13.569)
Resultat af finansielle poster	(1.860)	(1.195)	(721)	(759)	(416)
Årets resultat	(13.614)	6.343	2.643	(1.735)	(11.523)
Balancesum	99.252	94.314	92.769	60.511	60.511
Investeringer i materielle aktiver	816	50	2.142	0	154
Egenkapital	21.324	30.698	24.173	21.466	23.156
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	44	39	22	19	24
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	(52,34)	23,12	11,58	(7,78)	(55,37)
Soliditetsgrad (%)	21,48	32,55	26,06	35,47	38,27

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af spedition- og transportvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør -13.614 t.kr. mod 6.343 t.kr. sidste år, hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.

Årets resultat anses af ledelsen som utilfredsstillende.

Perioden har været præget af nedgang i fragtmængderne, hvilket sammen med fortsat vanskelig chaufførrekruttering har betydet en dårlig udnyttelse af lastbilflåden i selskabets datterselskaber. Grundet organisk vækst på især eksportvolumen samt i forventning om en generel stabilisering af mængderne har virksomheden ikke i væsentlig grad reduceret størrelsen på lastbilflåden, og herved omkostningsniveauet. Dette har påvirket driftsresultatet negativt.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er lavere end forventet og anses for utilfredsstillende. Resultatet er i særdeleshed negativt påvirket af nedgang i fragtmængder samt prisstrukturen i markedet.

Forventet udvikling

Contino A/S-koncernen budgetterer med et mindre underskud i 2024/25 i omegnen af -1,5 – -2,5 mio. kr. Koncernen har i Q1 af regnskabsåret 2024/25 været præget af fortsatte lave fragtmængder og priser, og resultatet er på nuværende tidspunkt under budget.

Koncernen forventer dog, primært som følge af en stabilisering i fragtmængder og prisniveau i løbet Q2 af regnskabsåret 2024/25, at det hidtil tabte vil blive indhentet ind i Q3 og Q4 af regnskabsåret 2024/25 og at resultatet vil være som forventet ovenfor.

Særlige risici

Prisrisici:

Brændstofpriserne har stor betydning for omkostningsniveauet.

Risikoen omkring gasprisen på Koncernens andel af LNG drevne lastbiler i flåden er nedbragt som følge af en højere tilgængelighed af biogas til tankning af disse. Koncernen har ligeledes indgået pris aftaler med leverandører for at nedbringe risikoen for udsving.

Manglen på chauffører i hele Europa indebærer en latent risiko for stigende lønomkostninger til chauffører.

Valutarisici:

Gennem en afvejet styring af indtægter og udgifter i henholdsvis danske kroner og fremmed valuta er der balance mellem såvel den langsigtede og kortsigtede finansiering i de anvendte valutaer og cash flowet i de samme valutaer.

Selskabets valutarisici anses som værende lav, da det primært handles i hhv. danske kroner og euro.

Renterisici:

Selskabets finansiering er primært baseret på variabel rente.

Miljømæssige forhold

Koncernen er bevidst om den belastning af miljøet, man som transportvirksomhed er medvirkende til og vi ser dermed de største risici for at påvirke miljø og klima negativt i forbindelse med vores transportaktiviteter. Med henblik på at mitigere denne påvirkning er der fokus på optimering af brændstofforbruget i forhold til kørte

kilometer. Dette sker såvel gennem løbende fornyelse af flåden samt gennem brug af væsentlige ressourcer for at undgå al unødvendig tomkørsel. I 2023/2024 er der således fortsat udskiftet lastbiler til nyeste modeller, hvilket har medført en mærkbar forbedring af ydelsen og dermed en brændstofbesparelse. Der optimeres dermed fortsat på mulighederne for at tilbyde kunderne transportløsninger med moderne materiel og fokus på bæredygtighed, hvilket vi oplever som en stadig vigtigere parameter på kundesiden. Fornyelsen af lastbilflåden er fortsat i regnskabsåret 2024/2025.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden foretager ikke egentlige forsknings og udviklings aktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Den alvorlige mangel på lastbilchauffører, som opleves i store dele af Europa, har betydet og vil formodentlig fortsat betyde tabt omsætning og udfordringer med at kunne stille den efterspurgte kapacitet. Der arbejdes i koncernen målrettet på at imødegå disse udfordringer, som skyldes strukturelle problemer og dermed er generelle for hele transportbranchen.

Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til koncernens drift og eventuelt begrænse koncernens aktivitetsniveau.

Koncernens nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige finansielle risici, og koncernens likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Resultatopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		6.058.452	28.014.111
Personaleomkostninger	1	(24.152.335)	(21.411.690)
Af- og nedskrivninger	2	(185.464)	(254.293)
Andre driftsomkostninger		(3.863.314)	(4.295.713)
Driftsresultat		(22.142.661)	2.052.415
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.898.917	5.626.351
Andre finansielle omkostninger	3	(1.860.265)	(1.194.541)
Resultat før skat		(19.104.009)	6.484.225
Skat af årets resultat	4	5.490.193	(141.491)
Årets resultat	5	(13.613.816)	6.342.734

Balance pr. 30.04.2024

Aktiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Grunde og bygninger		252.473	263.693
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		895.023	750.169
Indretning af lejede lokaler		87.337	41.555
Materielle aktiver	6	1.234.833	1.055.417
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		53.311.923	48.608.300
Deposita		891.880	891.880
Finansielle aktiver	7	54.203.803	49.500.180
Anlægsaktiver		55.438.636	50.555.597
Råvarer og hjælpematerialer		307.600	292.273
Varebeholdninger		307.600	292.273
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		36.084.947	32.327.406
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.076.879	3.986.557
Udskudt skat	8	5.196.000	0
Andre tilgodehavender		614.123	588.352
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	4.354.324
Periodeafgrænsningsposter	9	266.539	277.678
Tilgodehavender		43.238.488	41.534.317
Likvide beholdninger		267.273	1.931.869
Omsætningsaktiver		43.813.361	43.758.459
Aktiver		99.251.997	94.314.056

Passiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Virksomhedskapital		2.224.000	2.223.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		25.580.209	20.876.586
Overført overskud eller underskud		(6.479.714)	7.597.944
Egenkapital		21.324.495	30.697.530
Udskudt skat	8	0	121.000
Hensatte forpligtelser		0	121.000
Leasingforpligtelser		0	161.824
Anden gæld		1.107.507	1.120.024
Langfristede gældsforpligtelser	10	1.107.507	1.281.848
Bankgæld		17.964.021	16.093.621
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.450.175	11.318.423
Gæld til tilknyttede virksomheder		42.399.466	30.715.291
Anden gæld		3.562.419	3.626.045
Periodeafgrænsningsposter	11	443.914	460.298
Kortfristede gældsforpligtelser		76.819.995	62.213.678
Gældsforpligtelser		77.927.502	63.495.526
Passiver		99.251.997	94.314.056
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markeds-mæssige vilkår	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2023/24

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.223.000	20.876.586	7.597.944	30.697.530
Effekt af virksomhedskøb o.l.	1.000	0	4.435.075	4.436.075
Valutakursreguleringer	0	(195.294)	0	(195.294)
Årets resultat	0	4.898.917	(18.512.733)	(13.613.816)
Egenkapital ultimo	2.224.000	25.580.209	(6.479.714)	21.324.495

Noter

1 Personalemkostninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Gager og lønninger	20.974.832	18.193.954
Pensioner	2.717.167	2.394.782
Andre omkostninger til social sikring	460.336	822.954
	24.152.335	21.411.690
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	44	39

Selskabet har med henvisning til Årsregnskabslovens § 98b, stk, 3 nr. 2 undladt at præsentere ledelsesvederlag.

2 Af- og nedskrivninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	185.464	254.293
	185.464	254.293

3 Andre finansielle omkostninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.242.986	712.785
Renteomkostninger i øvrigt	558.265	410.615
Øvrige finansielle omkostninger	59.014	71.141
	1.860.265	1.194.541

4 Skat af årets resultat

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(5.317.000)	4.329.000
Regulering vedrørende tidligere år	(173.193)	0
Refusion i sambeskatning	0	(4.187.509)
	(5.490.193)	141.491

5 Forslag til resultatdisponering

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Overført resultat	(13.613.816)	6.342.734
	(13.613.816)	6.342.734

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	369.255	2.657.519	350.229
Tilgange	0	752.800	63.118
Afgange	0	(1.100.100)	0
Kostpris ultimo	369.255	2.310.219	413.347
Af- og nedskrivninger primo	(105.562)	(1.907.350)	(308.674)
Årets afskrivninger	(11.220)	(156.908)	(17.336)
Tilbageførsel ved afgang	0	649.062	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(116.782)	(1.415.196)	(326.010)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	252.473	895.023	87.337

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	27.731.714	891.880
Kostpris ultimo	27.731.714	891.880
Opskrivninger primo	20.876.586	0
Valutakursreguleringer	(195.294)	0
Andel af årets resultat	4.898.917	0
Opskrivninger ultimo	25.580.209	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	53.311.923	891.880

Under kapitalandele i tilknyttede virksomheder indgår virksomheder og deres tilknyttede virksomheder, hvori der er indregnet andre tilgodehavender for 13.746 t.kr., vedrørende momsrefusion. Der er en igangværende sag med Skattestyrelsen vedrørende denne momsrefusion. Det er ledelsens klare forventning at sagens udfald vil være til koncernens fordel, hvorfor det fulde tilgodehavende er indregnet. Ledelsens forventning til sagens udfald er baseret på tidligere praksis, samt vurdering af eksterne momsekspertter. Der er derfor usikkerhed forbundet med indregningen af tilgodehavendet.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Nissen Trucking GmbH	Tyskland	GmbH	100
TLT Toftlund Logistik og Transport A/S	Danmark	A/S	100

8 Udskudt skat

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Materielle aktiver	(53.738)	(59.911)
Fremførbare skattemæssige underskud	5.308.072	0
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	(58.334)	(61.089)
Udskudt skat i alt	5.196.000	(121.000)

Bevægelser i året	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Primo	(121.000)	4.208.000
Indregnet i resultatopgørelsen	5.317.000	(4.329.000)
Ultimo	5.196.000	(121.000)

Udskudte skatteaktiver

Selskabets ledelse har foretaget indregning af udskudt skatteaktiv, som følge af fremførbare underskud. Indregningen er forudsat af at underskud skal anvendes af sambeskattede selskaber i de kommende år. Der er usikkerhed forbundet med indregningen målingen af det udskudte skatteaktiv.

9 Periodeafgrænsningsposter

Posten består af forudbetalte omkostninger.

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023/24 kr.	Restgæld efter 5 år 2023/24 kr.
Anden gæld	1.107.507	1.107.507
	1.107.507	1.107.507

Der er ikke indregnet en kortfristet andel af langfristet anden gæld, da langfristet anden gæld består af indefrosne feriepenge. Afregningsprofilen for indefrosne feriepenge afhænger af medarbejdernes pensions- eller fratrædelsestidspunkt, og dermed kan opgørelsen af restgælden efter 5 år ikke oplyses.

11 Periodeafgrænsningsposter

Posten består af periodiserede indtægter.

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	7.692.945	6.435.061
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	4.894.072	4.503.989

13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Nissen Capital A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med Jyske Bank har selskabet afgivet virksomhedspant for nom. 18.000 t.kr. i immaterielle aktiver, simple fordringer fra salg, lagre af råvarer, driftsmateriel og driftsmateriel og lignende. Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør 37.288 t.kr.

15 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Contino Holding A/S, Padborg, ejer 100% af stemmerne i Contino A/S.

Halskov Capital A/S, Padborg, råder over flertallet af stemmerne i Contino Holding A/S.

Nissen Capital A/S, Padborg, råder over flertallet af stemmerne i Halskov Capital A/S.

Ib Rossen Nissen, Kollund, råder over flertallet af stemmerne i Nissen Capital A/S.

16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Nissen Capital A/S, Padborg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Contino Holding A/S, Padborg
